
1

                                   Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ,
 ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Βαθμός Ασφαλείας   
Βαθμός Προτεραιότητας  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Μαρούσι,                 08-10-2024
Αρ. Πρωτοκόλλου: 117831/Ε2                                        

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Μ. Γλάρου                210 3442126
                                 Ε. Κόκκορα                210 3442256
                                 Π. Μπεκρή                210 3442750
                                 Π. Ρωσσέτη               210 3442116
                                 
E-mail : dprb@minedu.gov.gr

                                       

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΚΟΙΝ.: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις αποσπάσεων, τροποποιήσεις αποσπάσεων και αποσπάσεις από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ 
εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2024-2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α 167), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 
6 του ν. 1674/1986 (Α 203).

β) γ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 2304/1995 (Α 83).

γ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του ν. 2413/1996 (Α 124).

δ) της παρ. 20 του άρθρου 19 του ν. 2386/1996 (Α 43).

ε) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (Α 224), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 151 του ν. 4600/2019 (Α 
43).

στ) της παρ. 4 του άρθρου 6 του ν. 3027/2002 (Α 152), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 44Α του ν. 
4115/2013 (Α 159).

ζ) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (Α 258).

η) των παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α 75).

θ) της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 3649/2008 (Α 39).

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


2

ι) της παρ. 7 του άρθρου 93 του ν. 3852/2010 (Α 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 2 του ν. 4071/2012 
(Α 85) και τροποποιήθηκε από το άρθρο 37 του ν. 4795/2021 (Α 62).

ια) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 37 του 
ν. 4351/2015 (Α 164) και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιβ) της παρ. 5α του άρθρου 2 του ν. 3868/2010 (Α 129).

ιγ) της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α 85).

ιδ) της παρ. 12α του άρθρου 44Α του ν. 4115/2013 (Α 24).

ιε) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (Α 24), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (Α 
125)

ιστ) της παρ. 12β του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α 83).

ιζ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α 38).

ιη)  της παρ. 5α του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α 13), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθ. 42 του ν. 4722/2020 (Α 
177)

ιθ) της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α 111) ), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. ενενηκοστού 
τέταρτου του ν. 4812/2021 (Α΄110).

κ) του π.δ. 50/1996 (Α 45) και του π.δ. 100/1997 (Α 94).

2. Το π.δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 84/2019 (Α 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Το π.δ. 77/2023 (Α 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

5. Το π.δ. 79/2023 (Α 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθμ. 34882/E2/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΡΟΣΤ46ΝΚΠΔ-ΛΓ1) εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 94121/E2/21-8-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΥ746ΝΚΠΔ-5Ψ6) ενημέρωση νεοδιόριστων εκπαιδευτικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 23/2024  Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε..

9.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 72166/Ε2/28-06-2024 και 97449/E2/30-08-2024 Υ.Α. ως προς το μέρος που 
αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:  

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
1 227804 ΑΜΠΕΡΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
2 229246 ΒΕΝΕΤΗ ΟΛΓΑ ΠΕ08 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ
3 215951 ΓΑΪΤΑΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ84 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑ
4 219731 ΓΕΩΡΓΑΤΣΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ ΠΡΕΒΕΖΑ
5 190789 ΔΕΛΙΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ86 ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΕΛΛΑ
6 723946 ΕΛΑΦΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ05 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΣΑΜΟΥ
7 206598 ΖΙΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 Α ΑΘΗΝΩΝ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
8 709706 ΚΑΛΤΣΟΥ ΣΤΕΛΛΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΡΟΔΟΠΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9 223912 ΚΑΝΔΥΛΙΑΡΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ05 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

10 203285 ΚΑΡΑΣΟΥΛΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ06 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
11 729547 ΛΑΠΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ88.02 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑ
12 199951 ΛΙΑΚΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ86 ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΛΑΡΙΣΑΣ
13 224646 ΜΕΛΙΣΣΑΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ08 ΠΕΛΛΑ Α ΑΘΗΝΩΝ



3

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
14 187710 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ86 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
15 711368 ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ03 ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ
16 227095 ΜΠΡΑΖΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ03 ΒΟΙΩΤΙΑ ΚΥΚΛΑΔΕΣ
17 709927 ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
18 712538 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.04 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
19 209184 ΠΑΝΑΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ86 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΑΧΑΙΑ
20 201140 ΠΑΝΤΕΡΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΕ01 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
21 712497 ΠΕΤΣΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ04.04 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
22 224763 ΣΑΡΤΖΕΤΗ ΝΙΚΗ ΠΕ80 ΗΛΕΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ
23 211539 ΣΑΧΠΑΤΖΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΠΕ86 ΡΟΔΟΠΗ ΠΕΛΛΑ
24 214650 ΣΟΥΝΔΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑ ΛΕΥΚΑΔΑ
25 225577 ΣΟΥΤΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ82 ΧΙΟΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
26 217665 ΣΤΑΜΑΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ02 Α ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑΣ
27 229919 ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ84 Α ΑΘΗΝΩΝ Δ ΑΘΗΝΩΝ
28 229782 ΣΧΟΙΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ82 ΗΛΕΙΑ ΑΧΑΙΑ
29 222680 ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
30 711454 ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03 ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ
31 169286 ΦΕΓΓΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ79.01 Α ΑΘΗΝΩΝ Δ ΑΘΗΝΩΝ
32 723465 ΧΑΤΖΗΚΥΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΛΕΣΒΟΥ
33 204215 ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΒΗΘΛΕΕΜ ΠΕ11 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΞΑΝΘΗ

Β. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 72166/Ε2/28-06-2024 Υ.Α. ως προς το μέρος που αφορά στην κατά 
προτεραιότητα απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης ΠΥΣΔΕ Τροποποίησης
215101 ΚΑΛΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ80 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΛΕΣΒΟΥ

Γ. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα την παρακάτω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 
2024-2025, ύστερα από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
719634 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ ΠΕ87.01 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΕΒΡΟΣ

Δ. Αποσπούμε για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για 
το διδακτικό έτος 2024-2025, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως:

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
1 211281 ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ84 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟ
2 205711 ΚΑΤΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ86 ΡΕΘΥΜΝΟ ΧΑΝΙΑ
3 722909 ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ02 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ
4 224512 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ07 ΗΜΑΘΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
5 729249 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΠΕ85 ΦΛΩΡΙΝΑ ΚΟΖΑΝΗ
6 205880 ΣΑΜΑΡΤΖΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΡΑΜΑ
7 204417 ΤΟΥΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ80 ΓΡΕΒΕΝΑ ΚΟΖΑΝΗ
8 220876 ΤΣΑΠΑΡΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ08 ΔΡΑΜΑ Α ΑΘΗΝΩΝ

Ε. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2024-2025, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους 
παρακάτω νεοδιόριστους εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 
62 του ν. 4589/2019 (177Α΄) όπως διαμορφώθηκε με την προσθήκη εδαφίου με το άρθρο 17 του ν. 5128/2024 
(118Α΄), ως ακολούθως:   

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
1 739674 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ04.01 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ



4

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης
2 742907 ΑΧΛΑΔΙΑΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ88.01 ΡΕΘΥΜΝΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ
3 738404 ΘΕΙΑΚΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ02 ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑ
4 740592 ΚΟΥΖΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 ΛΑΚΩΝΙΑ ΕΒΡΟΣ
5 742696 ΠΙΤΕΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ87.01 ΚΑΣΤΟΡΙΑ ΚΟΖΑΝΗ
6 737572 ΤΣΑΝΤΑΛΗ ΔΟΜΝΑ ΠΕ02 ΗΜΑΘΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις 
οποίες αποσπώνται.

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν 
αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης.

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ 
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2024-10-08T16:58:00+0300




